
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 23 października 2024 r. w Urzędzie Miejskim                      
w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 1105 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                   
i Ochrony Przeciwpożarowej w składzie: 
1) Kuszaj Rafał – Przewodniczący Komisji, 

2) Dobek Jarosław, 
3) Kołacki Marek, 

4) Warylak Kazimierz. 
 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Marciniak Natalia – Burmistrz 
2) Gustyn Piotr – Skarbnik 
3) Borlik Sławomir – wz. Prezesa LKS „Kamionka”  

4) Czapiewski Sławomir – Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS 
5) Krzyżanowski Jacek – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 

6) Chodera Katarzyna – Kierownik Referatu RGIiGK 
 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.   
 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i Gminnego Zrzeszenia 

LZS.  
2. Określenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

w Gminie Kamień Krajeński. 

3. Zmiany w WPF. 
4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 
5. Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. 

Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 
6. Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych.  
7. Zaopiniowanie wniosku Nadleśnictwa Lutówko o uznanie za 

ochronne lasów położonych na terenie gminy Kamień Krajeński                  
i będących w zarządzie Nadleśnictwa Lutówko.  

8. Pozostałe projekty uchwał. 
 

II. Inne sprawy organizacyjne. 

III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 
 



2 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i Gminnego 

Zrzeszenia LZS.  
 

Jako pierwszy sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka”                      

wz. Prezesa przedstawił Pan Sławomir Borlik. 
Po przedstawieniu sprawozdania przekazał również prośbę                          

o zwiększenie środków na wynagrodzenia dla kadry do 50%.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak poinformowała, że będzie propozycja 

zwiększenia nie do 50%, ale do 40%.   

 
Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy klub bilansuje wszystkie 

wydatki.  
 

Pan Sławomir Borlik odpowiedział, że na koniec roku tak.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek odnosząc się do tematu stadionu zapytał 

czy przed projektowaniem przewidziane są na tym terenie badania 
geologiczne. Podkreślił, że na tym terenie były bagna. Posadowienie 
jakiegokolwiek budynku będzie problematyczne. Podkreślił, że projektanci 

różnie podchodzą do takich spraw dlatego warto to przypilnować i mieć na 
uwadze.    
 

Pan Sławomir Borlik stwierdził, że projektant powinien się z tym liczyć.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że zapyta o tę sprawę 
Kierownik Referatu RGIiGK Panią Katarzynę Chodera. Zwróci uwagę na ten 
temat.   

 
Następnie sprawozdanie z działalności Gminnego Zrzeszenia LZS 

przedstawił Prezes Pan Sławomir Czapiewski.  

 
Po przedstawieniu sprawozdania Prezes Pan Sławomir Czapiewski 

poinformował o odbytym zebraniu zarządu, podczas którego zobligowany 
został do poruszenia kilku spraw zgłoszonych przez działaczy: 

1) Wniosek w sprawie obniżenia wkładu własnego – Pani Burmistrz 

odpowiedziała, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie i nastąpi 
obniżenie z 15% na 10%, oczywiście jeżeli radni podejmą stosowną 

uchwałę.   
2) Hala sportowa na futsal. Zapytał jak ma to obecnie działać. Podkreślił, 

że Pani Burmistrz przyznała na te rozgrywki kwotę 4 tys. zł. - Pani 

Burmistrz odpowiedziała, że będzie jak dotychczas i nie widzi w tym 
problemu, ale Pan Prezes ma się skontaktować z Panią Dyrektor szkoły 
w Kamieniu Krajeńskim. 

3) Działacze w ramach WOŚP chcą zorganizować turniej charytatywny 
Oldboy-ów. Za udział każdej drużyny będzie wpisowe. Mecz będzie 

sędziowany charytatywnie. Zapytał czy na 26 stycznia można liczyć na 
użyczenie sali. – Pani Burmistrz odpowiedziała, że jak najbardziej. Nie 
ma żadnego problemu.  



3 
 

4) Paliwo do kosiarki. Dużą pomocą jest koszenie boisk przez 

pracowników Urzędu. Problemem nie było jednak koszenie boisk, ale 
brak sprzętu do koszenia. Zapytał czy jest możliwość, aby koszty 

paliwa wziął na siebie Urząd. - Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie 
ma takiej możliwości.  

5) Rosnące koszty utrzymania. Kwota 54 tys. zł brzmi całkiem dobrze. 

Rozgrywki mają miejsce podczas 36 niedziel w roku. Po odliczeniu 
kosztów i podzieleniu zostaje 150 zł na mecz. Prezes podkreślił, że 
jeżeli Pani Burmistrz i radni chcą, aby rozwój sportu utrzymał się na 

takim poziomie i aby nadal osiągać takie dobre wyniki w powiecie 
trzeba w znaczny sposób zwiększyć wydatki na rozwój sportu 

wiejskiego w gminie. Myśli, że mieszkańcy wsi będą za to wdzięczni.    
 
  Radny Pan Kazimierz Warylak zwrócił uwagę, że rady sołeckie również 

dofinansowują swoje kluby sportowe. 
 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski potwierdził, że tak jest. 

Następnie zwrócił uwagę, że wszystkie środki są rozliczane. Okazywane są 

faktury. Co kwartał składane są sprawozdania.   

 

Następnie nawiązano do sprawy koszenia boisk. Zapytano o ilość 

koszeń w roku i koszt paliwa.  

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski odpowiedział, że jest to około             

15 koszeń każdego boiska w roku. Koszenie 1 boiska jest to koszt około                

40 zł.  

 

Zwrócono uwagę, że należy policzyć również czas pracownika 

wykonującego tę pracę.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że czasami wygląda to 
tak, że pracownik cały tydzień kosi boiska, aby przygotować je do rozgrywek. 

Następnie Pani Burmistrz nawiązała do dotacji w wysokości 54 tys. zł. 
Podkreśliła, że przejmując Urząd w połowie roku budżetowego udało się 

wygospodarować dodatkowe środki na sport. LZS-y otrzymały dodatkowe 
23.500 zł, a mianowicie 1.500 zł na organizację turnieju piłki plażowej nad 
jeziorem Mochel, dodatkowo 3.000 zł na zakup piłek na zakończenie ligi 

powiatowej, traktorek do koszenia trawy na boiskach za kwotę 15 tys. zł 
obsługiwany dodatkowo przez pracownika Urzędu, trybuny na boiska                   
w Obkasie, które trudno wycenić, ale świetnie, że zostało to 

zagospodarowane, 4.000 zł dodatkowo na organizację rozgrywek gminnej ligi 
futsala. Na chwilę obecną jest to kwota 77.500 zł. W tym roku przekazane 

zostały zatem dodatkowe środki finansowe. Pani Burmistrz podkreśliła, że 
odbędzie się spotkanie robocze, podczas którego omawiane będzie ile 
środków przeznaczonych zostanie na drużyny sportowe. Przeznaczanych jest 

jednak dużo środków, a budżet nie jest z „gumy”.  
 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uciążliwe jest to, że 

np. organizuje piłkę plażową i biega z wnioskami o dofinansowanie. Będą 



4 
 

środki na sędziów to zawody się odbędą. Od lat było przyjęte, że w momencie 

jak ma być coś organizowane składane są wnioski o środki. Zastanawiał się 

czy zrobić to jedną dużą kwotą i potem już nie pisać o te środki.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że dobrze by było                    

i ułatwiłoby to organizację.   

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uważa, że cykliczne 

imprezy, które się odbywały powinny być kontynuowane.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek dodał, że według niego wraz z wnioskiem 

do budżetu o środki powinien być załączony roczny plan działania. 

Obrazowałoby to w jakiej wysokości potrzebne są środki. Radny 

zaproponował, aby Prezes uzupełnił swój wniosek o plan działania.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że wniosek złożony 

byłby raz z działaniami zaplanowanymi na cały rok. Byłoby to ułatwienie.  

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uzupełni wniosek   

o ten plan. 

 

Radny Pan Jarosław Dobek nawiązując do sprawy koszenia podkreślił, 

że do traktorka powinno być razem paliwo. Byłaby osoba odpowiedzialna za 

sprzęt i paliwo byłoby również odpowiednie. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że będzie musiała odjąć 

te koszty z dotacji.  

 

Radny Pan Marek Kołacki zapytał jaki jest koszt paliwa. 

 

Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że około 2-3 tys. zł. 

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że może potem 

wyliczyć jaki byłby to dokładnie koszt. Zwrócił uwagę, że bieganie do 

traktorka z bańkami z paliwem jest bardzo uciążliwe.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj stwierdził, że z pośpiechu 

albo jakichś innych okoliczności ktoś może np. pomylić bańki i wlać olej 

napędowy.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że sprzęt jest gminny, 

pracownik z Urzędu więc paliwo również powinno być zapewnione.  

 

Radny Pan Marek Kołacki podkreślił, że bardzo fajnie patrzy się jak 

mecze gromadzą tyle osób, ale z drugiej strony jest ograniczony budżet. 



5 
 

Następnie poruszył temat reklam na koszulkach zawodników. Zastanawiał 

się czy jeden większy przedsiębiorca nie zapewniłby większych środków               

z reklamy i na koszulce byłoby jedno logo, a nie wszystkich sponsorów.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek potwierdził, że nad reklamą                       

i sponsoringiem należałoby popracować.  

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski wspomniał o zakupionych                  

w ramach sponsoringu tablicach wyświetlających wyniki. Zwrócił uwagę, że 

ze sponsoringiem sytuacja niestety wygląda coraz gorzej.   

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad.I.2. Określenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
w Gminie Kamień Krajeński. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Pani 

Burmistrz Natalia Marciniak. Poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust.                    

1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, tworzenie warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Obecna uchwała jest stosowana od 13 lat. W czasie jej obowiązywania 

zmieniła się zarówno rzeczywistość jak i otoczenie prawne, dlatego 

zaproponowany został nowy projekt uchwały o wspieraniu sportu, 

uwzględniający zachodzące zmiany wspierania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Kamień Krajeński.  

Propozycja nowej uchwały wynika także z dotychczasowych 

doświadczeń w zakresie udzielania i rozliczania dotacji na podstawie obecnie 

obowiązującej uchwały.  

 

Radny Pan Marek Kołacki podkreślił, że odnosi wrażenie, że LZS-y nie 

są zadowolone z gminnego dofinansowania. Ciężko znaleźć jednak złoty 

środek. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak poinformowała, że obejmując Urząd 

w maju otrzymała już pierwszy wniosek od Gminnego Zrzeszenia LZS. 

Podkreśliła, że wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Chodziło m.in. o traktorek do koszenia boisk i pracownika do pomocy. 

Gminne Zrzeszenie LZS otrzymało dodatkowo 23.500 zł. Pani Burmistrz 

stwierdziła, że pewnie w przyszłym roku otrzymają większą dotację, ale 

obawia się, że nie w takiej wysokości o jaką wnioskują. Następnie Pani 

Burmistrz podkreśliła, że nie lubi porównań. Zawsze prosiła, żeby Gminne 

Zrzeszenie LZS i LKS „Kamionka” nie porównywały się. Są to 2 różne 

podmioty inaczej funkcjonujące. Podkreśliła, że LZSy mają tylko dotację. 



6 
 

Można składać wnioski przez ligę powiatową. Jeżeli raz się nie uda to 

próbować dalej. Z kolei LKS „Kamionka” 40% środków pozyskuje z zewnątrz.   

 

Radny Pan Marek Kołacki stwierdził, że w przypadku LZS ma być to 

działalność trochę hobbystyczna. Nie można tych dwóch podmiotów 

porównywać. Poprosił, aby paliwo do koszenia boisk było zapewnione przez 

gminę i nie musiało być dostarczane przez działaczy. Dotacja może zostać 

pomniejszona o tę kwotę. Będzie to takie wyciągnięcie ręki. 

 

Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że gmina to nie tylko sport. 

Zwrócił uwagę, że gmina Kamień Krajeński jest biedną gminą. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że dla niej sport jest 

bardzo ważny. 

 

Skarbnik Pan Piotr Gustyn poinformował, że zadaniem własnym gminy 

jest rozwój sportu dzieci i młodzieży, a nie dorosłych. 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.   

 

Ad. I.3. Zmiany w WPF. 
  

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 

zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2024. 

Planowane na rok 2024 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej wynoszą: 

- dochody ogółem – 54.471.844,45 zł, 

- wydatki ogółem – 63.317.890,98 zł, 
W uchwale tej nastąpiło zwiększenie deficytu o kwotę 170.000,00 zł, 

który wynosić będzie 8.846.046,53zł. 
Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób: 
- kredytami w kwocie 950.000,00 zł, 

- zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                    

w kwocie 2.090.481,00 zł, 
- przychodami jednostek samorządu terytorialnego                                        

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi             
w odrębnych ustawach, - w kwocie 2.089.578,04 zł, (zwiększenie                          

o 34.012,51 zł.) w tym: 
- niewykorzystane środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

kwota 1.750.000,00 zł, 



7 
 

- niewykorzystane środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid                       

19 otrzymane w 2022r. w ramach konkursu "Rosnąca odporność" 
kwota 241.849,51 zł, 

- wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2023 
kwota 36.320,48 zł, 

- opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym za rok 2023 kwota 27.395,54 zł, 
- niewykorzystane środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem, i opieką nad dziećmi 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z Funduszu Pomocy kwota 
34.012,51 zł. zł, (zwiększenie o 34.012,51 zł). 

- nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3.715.987,49 zł, (zwiększenie                 
o 170.000,00 zł). 

W załączniku Nr 2 Wprowadzone zostały zmiany w następujących 

zadaniach: 
1. "Budowa dróg na terenie Gminy Kamień Krajeński – droga na 

Brzuchowo". Wartość zadania 2.017.818,55 zł, zwiększenie zadania                     
o 150.000,00 zł. w poszczególnych latach wydatki będą następujące: 

- w 2024 r. 2.017.818,55 zł, (zwiększenie o 150.000,00 zł.) 

- w 2025 r. 0,00 zł. 
Powyższe środki przeznaczone są na wykonanie robót dodatkowych. 
2. „Zabezpieczenie i rekonstrukcja fragmentów zabytkowych murów 

miejskich w Kamieniu Krajeńskim”  
Wartość zadania 482.520,00 zł, (zwiększenie o 100.000,00 zł,)                    

w poszczególnych latach wydatki będą następujące: 
- w 2024 r. 32.520,00 zł,  
- w 2025 r. 450.000,00 zł. (zwiększenie o 100.000,00 zł), w tym 

dofinansowanie zewnętrzne „Wstępna promesa dofinansowania inwestycji                
z rządowego programu odbudowy zabytków NrRPOZ/2022/774/PolskiLad” 

kwota 343.000,00 zł. Wkład własny w tym momencie wyniesie 107.000,00 
zł. 

3. "Przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Kamieniu 

Krajeńskim". Nastąpiło zwiększenie finansowania zadania w związku                     
z aktualizacją promesy dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Wartość środków zabezpieczonych przez 

gminę planowana jest na kwotę 8.063.501,54 zł, (zwiększenie o 130.542,02 
zł.) w tym:  

- w 2024 r. 8.043.501,54 zł, (zwiększenie o 130.542,02 zł.) w tym środki 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
7.410.000,00 zł. (zwiększenie o 130.542,02 zł.) Promesa dofinansowania 

inwestycji z RFPolskiŁadPIS Nr 01/2021/4567/PolskiLad, oraz środki 
własne Gminy w kwocie 633.501,54 zł. 
- w 2025 r. 25.000,00 zł, bez zmian, całość środki własne Gminy. 

 
Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał o budowę drogi (ul. 

Parkowa) w Dąbrówce. 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że złożony został 

wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Trzeba 
czekać. Do końca roku sprawa będzie wyjaśniona.    

 



8 
 

Radny Pan Jarosław Dobek zwrócił uwagę, że procedury trochę trwają. 

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.       

 

Ad.I.4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 

 
 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach                             

w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy straże tyle razy wyjeżdżają, że 

trzeba zwiększać dofinansowanie. 
 

Skarbnik Pan Piotr Gustyn zwrócił uwagę, że ostatnia akcja                       
w Zamartem pochłonęła sporo środków.   
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.      

 

Ad.I.5. Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. 

Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 
 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Kierownik 
Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera. Poinformowała, że dnia 
06.09.2024 r. Beneficjent dotacji (Parafia pw. Św. Michała Archanioła                  

w Dąbrówce) przedstawił Gminie Kamień Krajeński protokół konieczności 
wykonania niezbędnych prac konserwatorskich przy instrumencie.  

 Zgodnie z protokołem konieczności z dn. 05.09.2024 r. podczas 
demontażu instrumentu stwierdzono, że od czasów zbudowania organów 
wewnątrz nie wykonywano żadnych prac renowacyjnych. Stwierdzono liczne 

uszkodzenia. W toku prac należało wykonać kilkukrotnie powtarzane 
zakonserwowanie elementów drewnianych. Ponadto instalacja elektryczna 
zasilająca dmuchawę i oświetlenie stołu gry była stara i wadliwa. Konieczne 

było wykonanie nowej instalacji w I etapie.  
 Powyższe było możliwe do stwierdzenia dopiero po całkowitym 

zdemontowaniu wyposażenia organów. Koszt wymienionych prac wyceniono 
na 35.000,00 zł. Gmina Kamień Krajeński wnioskowała o zwiększenie 
dofinansowania na dotację dla Parafii. Dnia 03.10.2024 r. wpłynęła 

zaktualizowana promesa dofinansowania. Udział własny Gminy wzrasta 
proporcjonalnie. Zmiana uchwały jest niezbędna do zawarcia aneksu do 

umowy dotacji pomiędzy Gminą, a Beneficjentem dotacji oraz umowy 
Beneficjenta dotacji z wykonawcą prac konserwatorskich.  
 

 Brak dyskusji.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie            

4 głosami za.      



9 
 

Ad.I.6. Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych.  

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Kierownik 

Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera. Poinformowała, że na podstawie             

z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

zachodzi konieczność ustalenia przebiegu i zaliczenia istniejącej drogi 

wewnętrznej do kategorii dróg gminnych, publicznych. W dniu 16.09.2024 

roku wystąpiono do Zarządu Powiatu Sępoleńskiego o wyrażenie opinii                

w sprawie ustalenia przebiegu i zaliczeniu do dróg gminnych drogi 

znajdującej się na dz. nr 308/1, obręb Dąbrówka. We wskazanym terminie 

Organ zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia ww. drogi do kategorii 

dróg gminnych, uchwała nr 12/32/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim z dnia 4 października 2024 r. w sprawie zaopiniowania 

propozycji zaliczenia drogi na terenie gminy Kamień Krajeński do kategorii 

dróg gminnych. Podjęcie uchwały związane jest z zamiarem pozyskania 

środków o dofinansowanie, które zakłada zmianę kategorii drogi                            

z wewnętrznej na publiczną. 

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał jaką drogą do tej pory była ul. 

Parkowa.   

 

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

była drogą wewnętrzną. 

 

Zastępca Burmistrza Pani Marta Husarek odpowiedziała, że była to 

droga gminna, ale nie była publiczna, ponieważ nie miała kategorii. 

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy kategoria nadana jest tylko na 

część drogi. 

 

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

tylko tam gdzie projektowana jest droga. 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.      

 

Ad.I.7. Zaopiniowanie wniosku Nadleśnictwa Lutówko o uznanie za 
ochronne lasów położonych na terenie gminy Kamień Krajeński                  

i będących w zarządzie Nadleśnictwa Lutówko.  
 

Przedstawienia tematu dokonał Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 

Pan Jacek Krzyżanowski.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał co jest powodem, że w Europie 

usycha świerk.  



10 
 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że prawdopodobnie wynika to ze zmian klimatycznych.   

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy oznacza to, że robi się za 

ciepło. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że tak.  

 

Radny Pan Kazimierz Warylak zapytał jaki wpływ będzie miała wydana 

przez Radę opinia.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że gminy wydają opinię. Podkreślił, że negatywną opinię trzeba 

uzasadnić. Pan Nadleśniczy stwierdził, że dla niego brak pozytywnej opinii 

byłby dziwny, ale jest to decyzja Rady. Jest to tylko opinia. Minister nawet 

przy negatywnej opinii może zatwierdzić plan. Nie jest jednak prawnikiem, 

aby stwierdzić czy w tej sytuacji lasy będą uznane za ochronne czy nie.               

Z punktu widzenia Pana Nadleśniczego nic to nie zmienia, ponieważ 

gospodarkę będzie prowadził i tak jakby były lasy ochronne, ponieważ nie 

wyobraża sobie ciąć nad jeziorami, a w strefie Bielika to już w ogóle. W tej 

sytuacji to w zasadzie nic nie można robić. W Nadleśnictwie Lutówko jest 

tylko jeden Bielik. Ponownie zwrócił uwagę, że jest to tylko opinia. Uważa, że 

dla gminy nie rodzi to żadnych konsekwencji chyba, że grunty te miałyby być 

wyłączone. Najczęściej jednak grunty wyłączane są z produkcji leśnej poprzez 

ZRIDy.    

 

Następnie radny Pan Marek Kołacki korzystając z okazji, że                        

w posiedzeniu komisji uczestniczy Pan Nadleśniczy poruszył temat ASF. 

Stwierdził, że znane jest też stanowisko co do odstrzału dzików. Podkreślił, że 

w gminie rolniczej pojawiają się różne problemy. Rolnicy martwią się o trzodę 

chlewną, o swoją produkcję. Dla radnego nie jest zrozumiałe to, że podczas 

ostatniego usługowego zbioru w Dąbrowie 4 dziki chodziły przy kombajnie. 

Dwie doby tak chodziły. Zostało wykonanych bardzo dużo telefonów. 

Radnemu nie chodzi o to, że to co pojawi się na polu ma zostać odstrzelone. 

Prosił tylko, aby przy tej napiętej sytuacji postawić się w sytuacji rolnika. 

Radny był świadkiem do jakich nerwowych sytuacji dochodzi. Budowane jest 

niepotrzebne napięcie. Radny nie jest od tego, aby ocenić czy dziki w ilości             

4 sztuk były do odstrzelenia. Poprosił o podejmowanie działań, które 

uspokoją rolników, a każdy wie jak przenosi się ASF.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

poinformował, że na terenie Nadleśnictwa Lutówko od 2000 roku odstrzelono 

4,5 tys. dzików. W ubiegłym roku odstrzelono prawie 500 dzików. W roku 



11 
 

bieżącym myśli, że też to będzie 500 szt. Podkreślił, że nie ogranicza tego 

odstrzału. Książka, w której zapisują się myśliwi jest codziennie pełna. 

 

Radny Pan Marek Kołacki podkreślił, że tym bardzie nie jest dla niego 

zrozumiałe budowanie takiego napięcia.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że cały obwód łowiecki ma 17 tys. hektarów. Jeżeli chodzi                     

o polujących to jest 15 osób. Podkreślił, że jeżeli jest jakikolwiek sygnał to 

jest i reakcja. Nie wie jak było w przypadku Dąbrowy.  

 

  Radny Pan Marek Kołacki podkreślił, że było to zgłaszane. Osobiście 

wykonał 2 telefony.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski zapytał 

czy jest to teren Nadleśnictwa Lutówko. 

 

Radny Pan Marek Kołacki odpowiedział, że tak. Podkreślił, że 

niepotrzebnie budowane jest takie napięcie między lasami, a rolnikami. 

Poinformował, że świadczy usługi od 10 lat i jest mniej dzika, ale prosił, żeby 

zrozumieć, że te 4 dziki mogły nieść zagrożenie. Mogło zostać odstrzelonych    

o 5 dzików mniej w lesie, a odstrzelić więcej tam gdzie był problem.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że jest zakaz strzału w lesie, ponieważ dzik ma być w lesie,            

a nie na polach. Myśliwi mają obowiązek polowania tylko na polach. Jeśli 

chodzi o dzika to nie ma żadnego odstrzału w lesie. Podkreślił, że jest 

Nadleśniczym 3 lata i w momencie jak rozpoczął pracę to napięcia między 

Nadleśnictwem, a rolnikami były bardzo duże. Była telewizja, prasa, 

spotkania u Starosty. Ma nadzieję, że co mógł to wygasił. Odnośnie ASF 

stwierdził, że ta strefa coraz bardzie schodzi się ze wszystkich stron. Jako 

Nadleśniczy zdaje sobie sprawę, że jak w tym roku nie odstrzeli dzików to za 

chwilę będzie zbierał padlinę, a to nie jest przyjemne i do tego jest bardzo 

kosztowne.     

   

Radny Pan Marek Kołacki podkreślił, że taka sytuacja jak w Dąbrowie 

w ogóle nie powinna mieć miejsca. Budowane jest przez to niepotrzebne 

napięcie.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że spróbuje się czegoś dowiedzieć o tej zaistniałej sytuacji, 

ponieważ jego zalecenie jest jednoznaczne, aby reagować na wszelkie 

sygnały. Zwrócił również uwagę, że w służbach łowieckich ma 2 osoby. 

Podkreślił też, że nie każdy leśnik jest myśliwym. W tej chwili są myśliwi 

dewizowi. Nadleśnictwo jest związane umowami z biurami organizującymi 



12 
 

polowania i należy się z tego wywiązać. Podkreślił, że ostatnia rzecz, na której 

jemu zależy to są napięcia z rolnikami.    

 

Radny Pan Jarosław Dobek wrócił do tematu lasów ochronnych. 

Zapytał czy w tym przypadku chodzi tylko o gospodarkę leśną i nie będzie 

ograniczany wstęp ludzi na te tereny.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że nie będzie. Jest ograniczenie przy Bieliku, ale wynika to               

z ustawy o ochronie przyrody. W ustawie jest zapis o zakazie wstępu.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał o oznaczenie tego miejsca. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że nie jest oznaczana lokalizacja gniazda. Wie to tylko RDOŚ. 

Nie jest to nigdzie ujawniane.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że w takim razie jak leśniczy 

spotka tam kogoś to nie będzie ukarany.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że gdyby była tablica, że jest ostoja to jak ktoś wejdzie naraża się 

na mandat. Podkreślił jednak, że straż nie kara tak szybko mandatami. 

Najpierw jest ostrzeżenie.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy nie ma żadnych ograniczeń 

jeżeli chodzi o inwestycje gospodarcze w sąsiedztwie tych terenów.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że nie ma. Nawiązał jednak do strefy ptaka Kani Rudej, która 

buduje gniazdo na granicy pole-las. Jest jedna ustawa o ochronie przyrody. 

RDOŚ wyznacza strefę. W lesie wyznaczana jest strefa, ale od strony rolnika 

już strefy nie ma chociaż powinna być. Podkreślił, że to jest już jednak 

osobny temat. Takie nawiązanie w kontekście sąsiedztwa.   

 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał czy jak prywatny las 

graniczy z państwowym to będą jakieś ograniczenia w lesie prywatnym. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że nie. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał czy jak od lasu 

prywatnego biegnie droga przez państwowy las to czy w sytuacji strefy 

ochronnej droga będzie do użytku przez właściciela prywatnego lasu.  

 



13 
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że droga tak. Poprosił również, aby nie mylić dwóch pojęć las 

ochronny, a strefa ochronna. Strefa ochronna np. Bielika staje się z natury 

lasem ochronnym, ale tak naprawdę nadrzędnym aktem, który to chroni jest 

ustawa o ochronie przyrody, nie ustawa która mówi o lasach ochronnych.    

 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał czy przez taką strefę 

ochronną mogą iść szlaki turystyczne.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że przez ścisłą strefę nie powinny.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek nawiązał do tematu ASF. Zapytał czy 

prawdą jest, że dziki mogą przejść chorobę i przeżyć.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że trzeba wyróżnić dwie fale. Pierwsza fala to jest wtedy kiedy 

dziki podają i trzeba zbierać padlinę i potem dzik pojawiał się na tym terenie.  

Są też strefy uznane za czerwone gdzie tak naprawdę żaden dzik nie padł.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy to świadczy o tym, że ASF nie 

jest aż taki zjadliwy.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że jest. Poprosił też, aby uświadomić sobie jedną rzecz. Z dzika 

zrobiono trochę ofiarę. Niektórzy mówią, że jest to jedyny wektor, a to nie jest 

prawda. Bardzo poważnym wektorem jest niestety człowiek. Wspomniał                 

o ognisku, które wybuchło w okolicach Zielonej Góry. Całkowicie oderwane, 

nagle w środku, żadnego chorego dzika w odległości 200 km. Dzik zatem tego 

nie przeniósł.   

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy brana jest pod uwagę dywersja.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że poruszono ten temat na spotkaniu z Wicewojewodą. 

Zbadano genetycznie dzika z okolic Chełmży i okazało się, że był spójny             

z genetyką dzików z Zielonej Góry. Nic nie można wykluczyć.  

 

Następnie poruszono również temat ochrony wilków.   

 

Radny Pan Kazimierz Warylak zapytał czy z punktu widzenia 

Nadleśnictwa podjęcie takiej uchwały jest dla Nadleśnictwa korzystne.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że tak. Jest to pozytywne. Podkreślił, że z jego punktu widzenia 



14 
 

jako Nadleśniczego jest mu to obojętne. Ważny jest tutaj tylko czas, ponieważ 

jak wydane zostaną opinie to plan będzie mógł zostać przekazany do 

zatwierdzenia do Ministra. Dzięki temu będzie miał szansę, że od 1 stycznia 

spokojnie będzie mógł ten plan realizować. W przeciwnym razie będzie to 

wątpliwy aspekt. Zwrócił również uwagę, że pozytywna opinia zawsze otwiera 

wszelkie drogi. Podkreślił, że jest otwarty i nie próbuje niczego ukrywać. Był 

obszar 500 hektarów. Jest to kwestia intencyjna, a pewne ograniczenia dla 

leśników.      

 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał o zdarzenia losowe takie jak np. 

nawałnice, trąby powietrzne na terenach ochronnych. Zapytał czy 

wiatrołomy, powalone drzewa ze względów bezpieczeństwa będą normalnie 

usuwane.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że tak, a wyjątkiem mogą być siedliska przyrodnicze gdzie 

pożądane jest martwe drewno. Takie drewno może nie zostanie wycięte, ale          

z punktu widzenia bezpieczeństwa zostanie położone. Jeżeli chodzi o lasy 

ochronne zwłaszcza te wodochronne nie oznacza to, że nic tam nie można 

robić. Prowadzi się tam normalną gospodarkę leśną, ale z ograniczeniami              

w kierunku funkcji, którą te lasy pełnią. Następnie przekazał również 

informację na temat przyrostu drewna. Przeciętny przyrost wynosi około             

12 m3 drewna na hektarze na rok. Jest to bardzo dużo, a wynika to z tego, że 

gleba jest taka żyzna. Poinformował również o przygotowywanym operacie 

hydrologicznym. Szacowane są zasoby wodne. Chodzi o wskazanie miejsc 

gdzie można retencjonować wodę. Na terenie gminy Kamień Krajeński takie 

miejsce jest w Obkasie.   

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 1 głosem za (J. Dobek), przy 1 głosie przeciw (M. Kołacki)               

i 2 głosach wstrzymujących się (K. Warylak, R. Kuszaj).  

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

  Brak  

  

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 
Radny Pan Marek Kołacki zapytał co z drogą w Płociczu. Podkreślił, że 

geodeta cały czas pracuje. Zapytał czy coś się tam dzieje, że on cały czas tam 
jest. 

 
 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
według niej geodeta w ubiegłym tygodniu skończył prace. Stwierdziła, że 

może coś jeszcze domierza. 
  



15 
 

 Radny Pan Marek Kołacki zapytał również czy do czerwca przyszłego 

roku będzie projekt drogi. 
 

 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
takie otrzymała zapewnienia od projektanta. Do końca roku Pani Kierownik 
ma otrzymać koncepcję. 

 
 Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zwrócił uwagę, że 
dojeżdżając do Kamienia Krajeńskiego do znaku STOP przy przejeździe 

kolejowym od strony Dużej Cerkwicy trzeba minąć ten znak, ponieważ przez 
zakrzaczenia nie ma widoczności. 

 
 Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że jeżeli chodzi o znak to należy 
to do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. 

 
 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 23 października 2024 r.   

 

  

 

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Rafał Kuszaj 


